
 

  Pagina 1 van 1 

 

 
 
 
 
Nummer:  105-357  
 
Portefeuillehouder: J. Kaars  
Onderwerp: Vestiging van de Wet voorkeursrecht gemeenten in het gebied 

Monnickendam - Galgeriet 
  
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 21 januari 2020; 
 
overwegende dat; 
-er d.d. 6 december 2019 een voorlopige aanwijzing is gevestigd op grond van artikel 6 Wet voorkeursrecht 
gemeenten door het college van burgemeester en wethouders; 
-deze voorlopige aanwijzing drie maanden geldig is; 
-er geen zienswijzen zijn ontvangen door de gemeente Waterland; 
-deze voorlopige aanwijzing bestendigd dient te worden door de gemeenteraad voor een periode van tien 
jaar op grond van artikel 3 Wet voorkeursrecht gemeenten; 
 
gelet op artikel 3 Wet voorkeursrecht gemeenten, 
 

B E S L U I T : 

1. Op grond van artikel 3 van de Wvg percelen definitief aan te wijzen in het gebied Monnickendam – 
Galgeriet. De percelen zijn aangeduid op de bij dit voorstel behorende kadastrale tekening (bijlage 
3) en de bij dit besluit behorende lijst van eigenaren (bijlage 2) en beperkt gerechtigden;  

2. Het besluit te publiceren in: 
a. de Staatscourant; 
b. in één of meer dag- of nieuwsbladen die in de gemeente verspreid worden; 
c. alsmede op de wijze, waarop besluiten overigens in de gemeente verspreid worden. 

3. het besluit in te schrijven in het gemeentelijke beperkingenregister (WKPB); 
4. het besluit in te schrijven in de openbare registers van het Kadaster; 
5. aan de eigenaren en beperkt gerechtigden een mededeling te sturen van het besluit. 

 

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
drs. E.B. Hörchner    L.M.B.C. Kroon 
griffier      voorzitter 
 
 
 


